BSTADO DE SERGIPE
cÂuana MUNrcrpAL DE LAGARTo

INDICAÇÃO N" 014/2025

VEREADOR(A) t, Antônio Caflos Santos Correia

Senhor Presidente,

Indico à Mesa. nos termos regimentais e depois de ouvido o Plenário,
seja encaminhada solicitação ao Excelentíssimo Sr. Artur Sérgio Reis de
Almeida Reis - Prefeita Municipal, com cópia ao Ilustríssimo Sr. Rafael
Monteiro - Secretario Municipal da Juventude, Esporte eLazer - SEJEL,
no sentido de que seja analisada a possihilitlade de interdição
temporária do trânsito de veículos da Avenida Sindicalista Antônio
Francisco da Rocha - Avenida da Bica, no período compreendido das
f8m0 às 20h30' pflrâ que os lagartenses possam realizar atividades
físicas nfl avenida. Atendendo aos constantçs dos lagartenses por
melhorias nas áreas públicas de desporto e lazt.r que promovam o bem-
estar fisico e mental.

Estou certo de que, essa presidência estará sensível às razões do pedido.

Plenario José Justiniano Ramos, Lagarto/SB, z0 de fevereiro de 2025.